PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________201__  г.                                                                     № ______________
О внесении изменений в постановление главы администрации района от 25 января 2016 года № 22
Во исполнение Федерального закона от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 года     № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», в соответствии со статьей 1 закона Белгородской области от  10 мая 2006 года № 40 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по организации предоставления и предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения от 07.04.2017г.   № 29,  п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление главы администрации района от 25 января 2016 года № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации выплаты ежемесячных денежных компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, органами местного самоуправления, предоставляемой в рамках переданных полномочий» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 административного регламента дополнить пунктами следующего содержания:

«3.11.3.5.1. Проверка корректности сумм ЕДК более 10 тысяч рублей должна осуществляться комиссией под председательством руководителя (заместителя руководителя) органа социальной защиты населения, в состав которой включаются представители отдела назначения и выплаты ЕДК и отдела, выполняющего функции финансового обеспечения.
3.17. Обработка реестров с результатами зачислений сумм ЕДК на счета физических лиц в кредитных организациях.

3.17.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административной процедуры является поступление из кредитной организации реестров с результатами зачислений сумм ЕДК на счета физических лиц, в том числе через системы дистанционного банковского обслуживания (интернет-банкинга).

3.17.2. Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется приказом руководителя органа социальной защиты населения (далее – специалист) или должностными регламентами (инструкциями) из сотрудников, выполняющих функцию финансового обеспечения.

3.17.3. Специалист после поступления из кредитной организации реестров с результатами зачислений сумм ЕДК на счета физических лиц, в том числе через системы дистанционного банковского обслуживания (интернет-банкинга), сверяет информацию с данными бухгалтерского учета, ранее сформированными выплатными документами, в том числе с данными  программного комплекса. Необоснованное расхождение в суммах служит основанием для проведения служебной проверки.

3.1.7.4. Поступившие реестры с результатами зачислений сумм ЕДК на счета физических лиц распечатываются на бумажном носителе и подписываются главным бухгалтером и руководителем органа социальной защиты населения. Списки подлежат хранению не менее 3 лет.

3.17.5. Результатом административной процедуры являются сверенные и подписанные реестры с результатами зачислений сумм ЕДК на счета физических лиц.

3.17.6. Способ фиксации: сверенные и подписанные реестры с результатами зачислений сумм ЕДК на счета физических лиц»;

- 1.2. В пункте 3.15.3 административного регламента слово «еженедельно» заменить на «по мере поступления»,

1.3. В абзаце 2 пункта 3.16.4 после слов «начальник отдела» дополнить «главный бухгалтер».

Глава администрации района

          С. Бикетов